
 

 

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

 

1 

GESTÃO: 2017/2020 
 

Rua Mato Grosso, n.º 142, Bairro Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com 

 
 

PORTARIA N.º 185/2020. 
 
 

DESIGNA O SERVIDOR INDICADO 
PARA PRÁTICA DOS ATOS QUE 
MENCIONA EM TODAS AS CONTAS 
VINCULADAS AO MUNICÍPIO DE 
CASTANHEIRA, CNPJ 24.772.154/0001-
60, JUNTO A TODAS AS INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das suas atribuições 
legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 68, incisos III e IX, da Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Fica designada a servidora abaixo relacionada, para perante as 

instituições financeiras, cooperativas de créditos, bancos, correspondentes bancários, 
emitir cheques, abrir contas de depósito, autorizar cobrança, receber, passar recibo e 
dar quitação, solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários de 
cheques, autorizar débito em conta relativo a operações, retirar cheques devolvidos, 
endossar cheque, sustar/contra-ordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, 
efetuar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, 
efetuar saques em conta corrente, efetuar saques em poupança, efetuar pagamentos 
por meio eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico, efetuar movimentação 
financeira no RPG, consultar contas/aplic.programas repasse recursos, liberar 
arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro, solicitar saldos e extratos de 
investimentos, solicitar saldos e extratos de operações de crédito, emitir 
comprovantes, efetuar transferência para mesma titularidade por meio eletrônico, 
encerrar contas de deposito, assinar instrumento de convênio e contrato de prestação 
de serviços, DE TODAS AS CONTAS VINCULADAS AO MUNICÍPIO DE 
CASTANHEIRA, CNPJ 24.772.154/0001-60. 

 
 

 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário. 

NOME CARGO/FUNÇÃO CPF 

SONIA APARECIDA 
PEREIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 

622.012.391-34 



 

 

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

 

2 

GESTÃO: 2017/2020 
 

Rua Mato Grosso, n.º 142, Bairro Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com 

 
 

 
 
Castanheira-MT, 19 de agosto de 2020. 
 
Registre-se; 
Publique-se; 
Cumpra-se. 

 
MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI 

Prefeita Municipal 
 


